
UCHWAŁA NR XLV/366/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kwilcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 63 ust.1 i 3 Uchwały Nr XLVIII/328/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2018 r. w 
sprawie Statutu Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6610 z późn. zm.)  Rada Gminy Kwilcz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się: 

1) Plan pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz na 2023 rok stanowiący Załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) Plan pracy Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz na 2023 rok stanowiący Załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym komisji, o których mowa w § 1. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF134681-B164-4E0B-83DF-6C6882C7B6D5. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY  

KOMISJI FINANSOWO- GOSPODARCZEJ NA ROK 2023 

 

W 2023 roku przedmiotem prac Komisji Finansowo-Gospodarczej będą również sprawy 

wynikające z bieżącego funkcjonowania samorządu, a zwłaszcza te, które zgłaszane będą przez 

społeczeństwo Gminy Kwilcz. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

                                                                        Jolanta Kwiatkowska- Sokółka 

 

I KWARTAŁ 

 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2023 r. 

2. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za 2022 r. 

II KWARTAŁ 

1. Ocena bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kwilcz. 

2. Rozliczenie sprzedaży węgla preferencyjnego. 

3. Informacja na temat stanu realizacji inwestycji. 

4. Informacja dotycząca ujawnionego składowiska odpadów w 

Miłostowie  i procedury ich utylizacji. 

 

 

 

III KWARTAŁ 

 

 

1. Ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 r. 

2. Omówienie raportu o stanie Gminy w kwestii udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy. 

3. Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2022 r. 

4. Informacja na temat zadań niewygasających. 

5. Informacja na temat stanu realizacji inwestycji. 

 

 

IV KWARTAŁ 

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

2. Ocena realizacji planowanych inwestycji na 2023 r. w Gminie 

Kwilcz. 

3. Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2024. 

4. Informacja na temat przygotowań do okresu zimowego. 

5. Informacja na temat realizacji propozycji zadań 

przedstawionych przez sołectwa Gminy Kwilcz. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/366/2023

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 7 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF134681-B164-4E0B-83DF-6C6882C7B6D5. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY  

KOMISJI SAMORZĄDOWO-OŚWIATOWEJ NA ROK 2023 

 

 

 

 

I KWARTAŁ 

1. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji w 2022 r. 

2. Przygotowanie planu pracy komisji na 2023 r. 

3. Informacja Wójta Gminy Kwilcz o współpracy z organizacjami    

  pozarządowymi w 2022 r. 

4. Informacja Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji  

im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteki Publicznej  

o zrealizowanych działaniach w 2022 r. 

5. Młodzieżowa Rada Gminy – perspektywa działalności podmiotu 

na terenie gminy Kwilcz. 

6. Utrzymanie czystości na terenie gminy Kwilcz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II KWARTAŁ 

1. Informacja: 

• Kierownika GOPS o realizacji zadań w 2022 r., 

• Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kwilczu 

oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Międzychodzie z zakresu stanu bezpieczeństwa, 

funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej i jednostek OSP, 

wykorzystania przez OSP z terenu gminy Kwilcz środków 

pochodzących z budżetu samorządu na podjęte inicjatywy, 

działania poza działalnością ratowniczą, 

• Komendanta Powiatowego Policji (i/lub Komendanta 

Komisariatu Policji w Sierakowie) w zakresie stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 r. (w tym 

także statystyka zdarzeń, zgłoszeń przez obywateli incydentów 

w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie 

gminy Kwilcz) 

• Dowódców Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  

o inicjatywach podjętych w 2022 r. oraz realizowanych 

planach działań w 2023 r. 

2.  Analiza propozycji Wójta Gminy Kwilcz w zakresie 

przeznaczenia środków z nadwyżki budżetowej. 

3.  Analiza wyników nauczania za I półrocze roku szkolnego 

2022/2023 (Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki  

w Kwilczu, Szkoła Podstawowa im. Konstytucji Trzeciego Maja  

w Luboszu, Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu).      

4.  Analiza wykonania budżetu gminy za 2022 r. – przygotowanie 

opinii.  

5.  Informacja na temat realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

6. Obiekty i infrastruktura turystyczna na terenie gminy Kwilcz. 

7. Informacja na temat stanu przygotowania kąpielisk wodnych 

znajdujących się na terenie gminy Kwilcz przed rozpoczęciem 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/366/2023

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 7 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF134681-B164-4E0B-83DF-6C6882C7B6D5. Uchwalony Strona 1



 

W 2023 roku przedmiotem prac Komisji samorządowo-światowej będą również sprawy 

wynikające z bieżącego funkcjonowania samorządu, a zwłaszcza te, które zgłaszane będą 

przez społeczeństwo Gminy Kwilcz. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Martin Halasz 

 

okresu ich użytkowania (na czas wakacji). 

8. Świetlice wiejskie na terenie gminy Kwilcz – wizytacja. 

 

 

 

III KWARTAŁ 

 

 

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 

2. Wizytacja placówek oświatowych pod kątem przygotowania  

do nowego roku szkolnego 2022/2023. Zapoznanie się z ich 

potrzebami. 

3. Analiza możliwości powołania podmiotu zrzeszającego sołtysów 

z terenu gminy Kwilcz, w celu możliwości aplikowania o środki 

zewnętrzne.  

4. Analiza stanu infrastruktury w zakresie zbiorowego zaopatrzenie 

w wodę na terenie gminy Kwilcz. 

5. Zapewnienie dostępności do instytucji publicznych osobom 

niepełnosprawnym – analiza sytuacji w gminie Kwilcz. 

 

 

IV KWARTAŁ 

1. Sprawy okołobudżetowe (stawki podatków i opat lokalnych,     

   analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2023). 

2. Informacja dyrektorów o stanie realizacji zadań oświatowych  

w roku szkolnym 2021/2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF134681-B164-4E0B-83DF-6C6882C7B6D5. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 63 ust.1 uchwały Nr XLVIII/328/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6610 z późn. zm.) komisje stałe działają zgodnie 
z rocznym planem pracy przedkładanym Radzie.   

Stosownie natomiast do § 63 ust. 3 Statutu Gminy Kwilcz roczny plan pracy komisji stałej Rada zatwierdza 
podejmując stosowną uchwałę (z zastrzeżeniem, iż Rada może dokonać zmian w rocznym planie pracy 
komisji). 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF134681-B164-4E0B-83DF-6C6882C7B6D5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



